1

2020 年 5月 13 日

各  位

会 社 名       株式会社  山陰合同銀行

代 表 者 名       取締役頭取   石丸 文男

コード番号  8381  東証第 1部

問 合 せ 先       執行役員経営企画部長 井田 修一

                   （TEL  0852－55－1000）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

  株式会社 山陰合同銀行（頭取 石丸 文男）は、2020 年 5 月 13 日開催の取締役会におきま

して、2020 年 6 月 25 日開催予定の第 117 期定時株主総会での取締役選任議案の承認可決を前提

として、代表取締役および役員の異動について内定いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

なお、代表取締役および代表者の正式な就任は、同株主総会後の取締役会において、退任は同

総会終結時となる予定です。

記

１．異動の理由

任期満了による代表取締役の退任に伴う異動

２．代表取締役の異動（6月 25 日付）

（1）代表者の異動

氏 名 新役職名 現役職名

 石 丸 文 男 代 表 取 締 役 会 長 代 表 取 締 役 頭 取

 山 崎   徹 代 表 取 締 役 頭 取 代表取締役副頭取

（2）新任代表取締役候補

氏 名 新役職名 現役職名

 清 田 睦 人 代表取締役専務執行役員 常 務 執 行 役 員

（3）退任予定代表取締役

氏 名 新役職名 現役職名

久保田 一 朗

退 任
（当行特別顧問に就任予定） 代 表 取 締 役 会 長

2

３．取締役（代表取締役以外）の異動（6月 25日付）

（1）新任取締役候補

氏 名 新役職名 現役職名

 井 田 修 一 取締役常務執行役員 執 行 役 員

（2）退任予定取締役

氏 名 新役職名 現役職名

今 若 康 浩

退 任
（㈱ごうぎんクレジット

代表取締役社長に就任予定）
取締役専務執行役員

４．執行役員の異動（6月 25日付）

（1）昇任執行役員

氏 名 新役職名 現役職名

 山 崎   徹 頭 取 執 行 役 員 副 頭 取 執 行 役 員

 清 田 睦 人 専 務 執 行 役 員 常 務 執 行 役 員

 井 田 修 一 常 務 執 行 役 員 執 行 役 員

 秋 下 宗 一 常 務 執 行 役 員 執 行 役 員

（2）新任執行役員候補

氏 名 新役職名 現役職名

 金 谷 智 文 執 行 役 員 本 店 営 業 部 長

 伊 藤 信 二 執 行 役 員 出 雲 支 店 長

 吉 川 栄 司 執 行 役 員 大 阪 支 店 長

 安 田   譲 執 行 役 員 ﾃ ﾞｼ ﾞ ﾀ ﾙ推 進 部 長

 景 山 英 俊 執 行 役 員 元 野村證券㈱経営役

（3）退任予定執行役員
氏 名 新役職名 現役職名

石 丸 文 男

退 任

（代表取締役会長に就任）
頭 取 執 行 役 員

今 若 康 浩

退 任
（㈱ごうぎんクレジット

代表取締役社長に就任予定）
専 務 執 行 役 員

犬 山   司

退 任
（山陰総合リース㈱

  取締役専務執行役員に就任予定）
常 務 執 行 役 員

５．特別顧問の異動（6月 25日付）
氏 名 新役職名 現役職名

 久保田 一 朗 特 別 顧 問 代 表 取 締 役 会 長

 古 瀬   誠 退 任 特 別 顧 問

3

６．代表者および新任役員候補の略歴

（1）代表者候補

氏名・生年月日・所有株式数 略 歴

石
いし

 丸
まる

 文
ふみ

 男
お

(1954年10月28日生)

所有株式数 19千株

(2020 年 3月末現在)

1977 年  4 月 当行入行

1998 年 7 月 桜谷支店長

2001 年 6 月 総合企画部 ALM 室長

2003 年 6 月 広島支店長

2006 年 4 月 鳥取営業部長

2007 年 6 月 取締役鳥取営業部長

2008 年 4 月 取締役経営企画部長

2009 年 6 月 常務取締役経営企画部長

2010 年 6 月 常務取締役

2011 年 6 月 取締役専務執行役員鳥取営業本部長

2013 年 6 月 取締役専務執行役員

2015 年  6 月 取締役頭取

山
やま

 崎
さき

   徹
とおる

(1958 年 8月 20 日生)

所有株式数 17千株

(2020 年 3月末現在）

1982 年  4 月 当行入行

2006 年 6 月 米子西支店長

2009 年 6 月 営業企画部長

2012 年 6 月 執行役員経営企画部長

2014 年 6 月 常務執行役員

2015 年 6 月 取締役専務執行役員

2018 年 6 月 取締役副頭取執行役員

（2）新任代表取締役候補および新任取締役候補

氏名・生年月日・所有株式数 略 歴

清
せい

 田
だ

 睦
むつ

 人
と

(1962 年 5月 9日生)

所有株式数 13千株

(2020 年 3月末現在)

1985 年  4 月 当行入行

2005 年 7 月 経営企画部グループ長

2007 年 6 月 経営企画部グループ長兼秘書役

2011 年 7 月 東京支店長

2013 年 6 月 人事部長

2015 年 6 月 執行役員鳥取営業部長

2017 年  6 月 常務執行役員

井
い

 田
だ

 修
しゅう

 一
いち

(1965 年 3月 28 日生)

所有株式数 4千株

(2020 年 3月末現在)

1988 年  4 月 当行入行

2007 年 4 月 審査部審査役

2008 年 7 月 人事部調査役

2010 年 7 月 人事部グループ長

2011 年 7 月 米子東支店長

2014 年 7 月 広島支店長

2016 年 6 月 総合事務部長

2018 年 6 月 執行役員経営企画部長

4

（3）新任執行役員候補

氏名・生年月日 略 歴

金
かな

 谷
や

 智
とも

 文
ふみ

(1965年12月22日生)

1988 年  4 月 当行入行

2007 年 4 月 本店営業部次長

2009 年 7 月 皆生通支店長

2011 年 6 月 経営企画部調査役（東京事務所長）

2013 年 7 月 地域振興部副部長

2014 年 7 月 米子東支店長

2016 年 6 月 監査部長

2019 年 6 月 本店営業部長

伊
い

 藤
とう

 信
しん

 二
じ

(1965 年 8月 27 日生)

1990 年  4 月 当行入行

2008 年 4 月 営業企画部調査役

2008 年 7 月 大東支店長

2011 年 7 月 経営企画部グループ長兼秘書役

2015 年 6 月 松江駅前支店長

2017 年 7 月 出雲支店長

吉
きっ

 川
かわ

 栄
えい

 司
じ

(1965 年 9月 16 日生)

1990 年  4 月 当行入行

2008 年 4 月 証券国際部調査役（上海事務所長）

2010 年 6 月 明石支店長

2013 年 6 月 尼崎支店長

2016 年 4 月 北支店長

2018 年 7 月 大阪支店長

安
やす

 田
だ

  譲
ゆずる

(1966 年 2月 1日生)

1990 年  4 月 当行入行

2009 年 4 月 証券国際部調査役（ﾆｭｰﾖｰｸ事務所長）

2009 年 7 月 経営企画部調査役

2013 年 6 月 経営企画部グループ長

2016 年 6 月 広島支店長

2019 年 6 月 デジタル推進部長

景
かげ

 山
やま

 英
ひで

 俊
とし

(1963 年 5月 25 日生)

1986 年 4 月 野村證券㈱入社

2006 年 8 月 桜新町支店長

2008 年 4 月 松江支店長

2012 年 4 月 ｴﾘｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ兼営業企画部

2013 年 4 月 浜松支店長

2015 年 4 月 経営役

2020 年 4 月 参事

5

７．新役員体制

 2020 年 6 月 25 日付での取締役、取締役（監査等委員）、執行役員の体制は次のとおり予定し

ております。

（1）取締役（８名）

氏 名 役 職 名

 石 丸 文 男 代 表 取 締 役 会 長

 山 崎   徹 代 表 取 締 役 頭 取

 杉 原 伸 治 代表取締役専務執行役員

 清 田 睦 人 代表取締役専務執行役員 〈新任〉

 井 田 修 一 取締役常務執行役員  〈新任〉

 多 胡 秀 人 取 締 役（社外）

 田 部 長右衛門 取 締 役（社外）

 倉 都 康 行 取 締 役（社外）

（2）取締役（監査等委員）（５名）

氏 名 役 職 名

 吉 田   孝 取締役監査等委員

 宮 内 浩 二 取締役監査等委員

 河 本 充 弘 取締役監査等委員（社外）

 今 岡 正 一 取締役監査等委員（社外）

 足 立 珠 希 取締役監査等委員（社外）

（3）執行役員（１６名）

氏 名 役 職 名

 山 崎   徹 頭 取 執 行 役 員   〈昇任〉

 杉 原 伸 治 専 務 執 行 役 員

 清 田 睦 人 専 務 執 行 役 員   〈昇任〉

 古 山 英 明 常 務 執 行 役 員

 安 喰 哲 哉 常 務 執 行 役 員

 布 野 裕 二 常 務 執 行 役 員

 井 田 修 一 常 務 執 行 役 員   〈昇任〉

 秋 下 宗 一 常 務 執 行 役 員   〈昇任〉

 赤 木 利 光 執 行 役 員

 生 田 博 久 執 行 役 員

 吉 川   浩 執 行 役 員

 金 谷 智 文 執 行 役 員  〈新任〉

 伊 藤 信 二 執 行 役 員   〈新任〉

 吉 川 栄 司 執 行 役 員  〈新任〉

 安 田   譲 執 行 役 員  〈新任〉

 景 山 英 俊 執 行 役 員   〈新任〉

 ※執行役員の委嘱、担当については、6月 25 日開催の取締役会にて決議予定。

以  上